
２０２０年８⽉１７⽇ 
三洋貿易株式会社 

 
当社社員の新型コロナウイルス感染につきまして 

 
８⽉１４⽇、当社社員１名（名古屋⽀店勤務・４０代男性）が新型コロナウイルスに感染し
ていることが判明しました。 
 
当該社員は８⽉１０⽇休暇取得中に倦怠感が発現し８⽉１３⽇に発熱、医療機関を受診し、
PCR 検査により８⽉１４⽇に新型コロナウイルスに感染していると診断されました。 
なお、最終出社⽇は 8 ⽉ 7 ⽇となっております。 
 
当社は、保健所と連携し、適切な対応を進めてまいりますが、社内外への感染拡⼤防⽌のた
め、以下の対応を⾏ってまいります。 
 
・本⽇より名古屋⽀店の消毒作業が終わるまでの間、当該拠点に勤務する全社員の在宅勤務 
・感染者の⾏動履歴の確認と濃厚接触者の特定 
・濃厚接触者の健康管理・健康観察と報告 
・全社員の健康管理・健康観察の徹底 
 
当社は社員ならびに関係者各位の安全を最優先に考え、今後も保健所等と連携を図り、 
感染拡⼤を防ぐために必要な措置を⾏って参ります。 
 
ご理解をいただけますようお願い申し上げます。 
 

以上 


